
Кировское областное государственное автономное учреждение 
социального обслуживания «Межрайонный комплексный центр 

социального обслуживания населения в Вятскополянском районе»

ПРИКАЗ

01.04.2024 № 28

Об утверждении тарифов на платные услуги в КОГАУСО 
“Межрайонный комплексный центр социального обслуживания 

населения в Вятскополянском районе» 
с 01.04.2024 года

На основании приказа министра социального развития Кировской области 
от 26.05.2021 № 281-ОД «О примерном перечне платных услуг, 
предоставляемых областными государственными организациями 
социального обслуживания населения» (с изменениями от 08.02.2022) и в 
связи с перерасчетом тарифов на платные услуги на основании 
«Методических рекомендаций по расчету тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые поставщиками социальных услуг Кировской области», 
утвержденных распоряжением министерства социального развития 
Кировской области от 09.09.2015 №11

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, согласно 

приложению 1.
2. Ввести в действие новые тарифы на дополнительные платные 

социальные услуги с 01.04.2024 года,
3. Утвердить тарифы за один день проката технических средств 

реабилитации, согласно приложению 1 ,
4. Ввести в действие тарифы за один день проката технических средств 

реабилитации с 01.04.2024 года,
5. Заведующим структурных подразделений вышеуказанные перечень 

и тарифы на платные услуги довести до сведения сотрудников своих 
подразделений, получателей социальных услуг, разместить на 
информационных стендах и применять в работе с 01.04.2024 года.

6. Ответственным за выдачу и прием средств реабилитации 
производить расчет платы за пользование техническими средствами в 
соответствии с утвержденными тарифами,



7 .Главному бухгалтеру Поповой А.Н. обеспечить контроль взимания 
платы за платные услуги, в соответствии с утвержденными тарифами.

8. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя 
директора Бердюгину С.А., заместителя директора -  начальника 
Малмыжского отдела социального обслуживания Толстобокову О.Г.

9. Приказы директора № 82 от 29.09.2023, № 84 от 11.10.2023, № 106 от 
20.12.2023 с 01.04.2024 года считать недействительными.

Директор учреждения О.А.Щелконоговая* °г

Лист ознакомления с приказом № 28 от 01.04.2024 
Ознакомлены:

ТОЛСТОБОКОВА ОЛЬГА ГЕННАДЬЕВНА
ШЕВЧЕНО ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА
ЗАБОЛОТСИХ НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА
ПОПОВА АНЖЕЛА НИКОЛАЕВНА SL, & /и£> Г  s '



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом директора КОГАУСО 
«Межрайонный комплексный 

центр социального обслуживания 
населения в Вятскополянском районе» 

№ от 01.04.2024 года
ТАРИФЫ

на дополнительно платные социальные услуги, предоставляемые КОГАУСО «Межрайонный 
комплексный центр социального обслуживания населения в Вятскополянском районе»

с 01.04.2024 г.
№ п/п Наименование услуги Трудоемко 

сть услуги 
(мин.)

Тарифы

1 Социально-бытовые услуги:
1.1 Доставка дров от места хранения к печи 10

61,82

1.2 Чистка печи от золы инвентарем заказчика 10 61,82
1.3 Уборка придомовой территории от листвы, снега, льда, бытовых 

отходов и другого мусора инвентарем заказчика
5 30,91

1.4 Обработка в зимнее время придомовых дорожек (тротуаров) 
песком (солью) заказчика

5 30,91

1.5 Доставка воды в дом из ближайшего источника водоснабжения 
(колонки, колодца, киоска -  автомата) в инвентаре заказчика

5 30,91

1.6 Мелкий ремонт белья, одежды (пришивка оторванных пуговиц, 
металлических крючков и петель; восстановление изношенных или 
обметка новых петель; изготовление и пришивка вешалки; 
восстановление скрепок в концах прорезных карманов и в других 
местах одежды; прикрепление оторванных концов листочки 
карманов к поле; ремонт, изготовление и прикрепление различных 
шлевок и хлястиков, распоровшихся швов; ремонт открытых дыр 
путем вставки небольших заплат; ремонт нижних краёв брюк и 
пришивка к ним тесьмы

10 61,82

1.7 Мытьё посуды инвентарем и моющими средствами заказчика 5 30,91
1.8 Мытьё (чистка) варочной поверхности газовой (электрической) 

плиты инвентарем и моющими средствами заказчика
5 30,91

1.9 Мытье раковин, ванны, унитаза инвентарем и моющими 
средствами заказчика

5 30,91

1.10 Чистка поверхностей мебели от пыли средствами заказчика 5 30,91
1.11 Выхлопывание на улице прикроватных, придверных ковровых 

покрытий, подушек, одеял инвентарем заказчика
5 30,91

1.12 Чистка от пыли ковров и ковровых покрытий пылесосом заказчика 10 61,82

1.13 Влажная уборка жилых помещений (комнат, помещений 
вспомогательного пользования (туалетной и ванной комнат, кухни, 
коридора) инвентарем и моющими средствами заказчика

5 30,91

1.14 Вынос коммунальных отходов из жилого помещения граждан до 
места контейнера, мусоропровода

5 30,91

1.15 Очистка рам от утеплителя инвентарем заказчика 10 61,82

1.16 Утепление окон, подполья, дверей средствами заказчика 10 61,82
1.17 Стирка и полоскание белья вручную с использованием 

оборудования и моющих средств заказчика
10 61,82



1.18 Развешивание белья 10 61,82
1.19 Глажение белья с использованием оборудования заказчика 10 61,82
1.20 Замена штор, занавесок, прикрепление к карнизу 10 61,82
1.21 Уход за домашними растениями, в том числе полив 5 30,91
1.22 Кормление домашнего питомца кормом заказчика 5 30,91
1.23 Уход за домашними питомцами (смена туалета и мытьё) с 

использованием средств заказчика
5 30,91

1.24 Чтение книг, журналов, газет и иных текстов 5 30,91
1.25 Оплата сотовой связи 10 61,82
1.26 Сбор урожая 10 61,82
1.27 Закладка овощей, консервации в подвальное помещение, погреб 10 61,82
1.28 Консервация овощей, фруктов, ягод, грибов и прочее 20 123,64
1.29 Доставка овощей (консервации) из погреба, подвальных 

помещений
10 61,82

1.30 Доставка овощей для посадки от места хранения до места посадки 10 61,82
1.31 Снятие денежных средств получателя социальных услуг со счета 

или получение их в кредитной организации (при наличии 
нотариальной доверенности), доставка их.

20 123,64

2 Социально -  медицинские услуги:
2.1 Предоставление спортивного оборудования и инвентаря для 

занятий в организации социального обслуживания
40 230,52

2.2 Лечебная физкультура 40 230,52
3, Социально-психологические услуги:
3.1 Краткосрочная терапия, ориентированная на решение 40 169,92
3.2 Интенсивная семейная терапия 40 169,92
3.3 Компьютерная диагностика 40 169,92
3.4 Индивидуальные формы работы (обследование, диагностика, 

занятие и иное) 40 169,92
4, Социально-педагогические услуги:

4.1 Подготовка и проведение семейных праздников 60 202,78
4.2 Организация досуга для граждан пожилого возраста, инвалидов, 

семей находящихся в трудной жизненной ситуации (проведение 
лекториев, концертных программ, выставок с приглашением 
творческих коллективов, сотрудников учреждений культуры, 
общественных организаций в организациях социального 
обслуживания)

40 128,05

4.3 Обучение техникам декоративно-прикладного творчества 
(бисероплетение, лозоплетение, выжигание и др.) 40 146,40

5 Услуга «Социальное такси» - предоставление транспорта для
перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов

5.1 Транспортное средство «Газель» марки ИАЦ-1767МЗ 1 км 14,55

6

Копирование документов за исключением документов.

2 7,92

необходимых для предоставления социальных услуг по
Формам социального обслуживания, перечень которых
утверждён постановлением Правительства Кировской области
от 25.06.2019 №343-П «Об утверждении Порядка 
предоставления социальных услуг поставщиками социальных
услуг в Кировской области» 1 страница

7 Сканирование документов 1 страница 5 19,80
8 Печать документов 1 страница 2 7,92

9 Фотосъемка лиц с частичной или полной утратой способности 60 237,56к передвижению (по месту жительства заказчика)



10
Услуга по пписмотпу и уходу за детьми в возоасте от 1 года до 60 237,56
11 лет на дому

11 Апгтепапия 40 167,32
12 Куклотерапия 40 167,32
13 Песочная терапия 40 167,32

И
Индивидуальные формы работы (обследование, диагностика, 40 167,32
занятия, тренинги и иное)

15 Развивающие занятия с родителями и детьми 40 167,32

16 Услуги Пункта проката технических средств реабилитации

в Вятскополянском отделе

16.1 Боковое ограждение для кровати 1 сутки 2,37
16.2 Ванна для мытья в постели каркасная (введена в действие с 

01.08.2023)
1 сутки 7,66

16.3 Ванна для мытья в постели каркасная (переданы из МСР март 
2024 г.)

1 сутки 6,12

16.4 Ванна для мытья в постели надувная (введена в действие с 
01.10.2023)

1 сутки 10,47

16.5 Ванночка для мытья головы (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 2,42
16.6 Ванночка для мытья головы надувная (введена в действие с 

01.10.2023)
1 сутки 5,17

16.7 Диск поворотный для пересаживания (введен в действие с 
01.10.2023)

1 сутки 2,61

16.8 Доска скользящая для пересаживания (введена в действие с 
01.10.2023)

1 сутки 3,55

16.9 Коляска инвалидная с электроприводом Ortonica Pulse 620 18 PU 
(введена в действие с 01.03.2022)

1 сутки 53,52

16.10 Комплект подушек для позиционирования/валик (введен в 
действие с 01.08.2023)

1 сутки 5,81

16.11 Костыли локтевые FS 937 "АРМЕД" (Канадка): (введены в 
действие с 02.04.2020)

1 сутки 1,18

16.12 Костыли подмышечные FS 925 "АРМЕД" (алюминиевые): 
(введены в действие с 02.04.2020)

1 сутки 1,00

16.13 Костыли подмышечные с устройством противоскольжения 
(введены в действие с 01.10.2023)

1 сутки 1,99

16.14 Костыли с опорой под локоть с устройством противоскольжения 
(введены в действие с 01.10.2023)

1 сутки 2,14

16.15 Костыль локтевой регулируемый 1 сутки 0,97
16.16 Кресло инвалидное с санитарным оснащением Ortonica TU 2, 

белое, разборное (введено в действие с 01.03.2022)
1 сутки 4,36

16.17 Кресло стул с санитарным оснащением (введен в действие с 
10.01.2022)

1 сутки 2,96

16.18 Кресло-стул с санитарным оснащением (введен в действие с 
01.08.2023)

1 сутки 5,92

16.19 Кресло-коляска для инвалидов BaseLite (введена в действие с 
01.08.2023)

1 сутки 15,60

16.20 Кресло-коляска инвалидная АРМЕД модель FS 258LBJGP детская 
(введена в действие с 02.04.2020)

1 сутки 9,16



16.21 Кресло-коляска инвалидная АРМЕД модель Н 035 1 сутки 5,41
16.22 Кресло-коляска с ручным приводом для лиц с большим весом 

комнатная Alpha 40 (введена в действие с 01.10.2023)
1 сутки 14,64

16.23 Кресло-коляска с ручным приводом для лиц с большим весом 
комнатная Omega (введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки
15,60

16.24 Кресло-коляска с ручным приводом комнатная АРМЕД Н035 
(введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки
13,46

16.25 Кресло-коляска с ручным приводом прогулочная АРМЕД Н035 
(введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки
13,46

16.26 Кресло-коляска, управляемая сопровождающими, складная 
(кресло-коляска для инвалидов Армед) (переданы из МСР март 
2024 г.) 1 сутки 12,19

16.27 Кресло-коляска с электродвигателем, управляемая 
пациентом/сопровождающим, складная (MED-MOS) (переданы из 
МСР март 2024 г.) 1 сутки

50.98

16.28 Кровать адаптационная SK031 (введена в действие с 28.04.2022) 1 сутки 24,35

16.29
Кровать больничная (кровать медицинская функциональная 
электрическая с принадлежностями по ТУ 32.50.30-002-11459109- 
2019) (переданы из МСР март 2024 г.)

1 сутки 52,77

16.30 Кровать медицинская функциональная PC 105-Б механическая 
Armed (введена в действие с 01.03.2022)

1 сутки
20,25

16.31 Кровать медицинская функциональная РС105-Б механическая 
ARMED (введена в действие с 12.04 2021)

1 сутки 16,43

16.32 Кровать медицинская функциональная механическая «Армед» 
РС106-Б (введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки
29,05

16.33 Кровать медицинская функциональная механическая, модель 
SK031 (введена в действие с сентября 2020)

1 сутки
20,90

16.34 Кровать механическая PC 105-Б АРМЕД(введена в действие с 
02.04.2020)

1 сутки 16,14

16.35 Кровать многофункциональная (введена в действие с сентября 
2021)

1 сутки 21,10

16.36 Круг подкладной КРП-"Альфа" №2 резиновый (введен в действие 
с 12.04 2021)

1 сутки 0,67

16.37 Круг подкладной КРП-"Альфа" №3 резиновый (введен в действие 
с 12.04 2021)

1 сутки
0,81

16.38 Лестница для подъема больного с жесткими перекладинами, 4-х 
ступенчатая

1 сутки 2,59

16.39 Матрас медицинский противопролежневый "АРМЕД" М4С1 (Н) 4- 
х секционный(введен в действие с 12.04 2021)

1 сутки 3,20

16.40 Матрац медицинский противопролежневый АРМЕД М4С1 (Н) 4-х 
секционный (введен в действие с 01.03.2022)

1 сутки
5,43

16.41 Матрас противопролежневый ARMED ячеистый (введен в 
действие с 12.04 2021) 1 сутки 3,00

16.42 Матрас противопролежневый трубчатый Armed DGC001-2 (введен 
в действие с 01.08.2023)

1 сутки
6,87

16.43 Матрас противопролежневый трубчатый 1 сутки 8,18
16.44 Насадка на унитаз с поручнем (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 1,81
16.45 Опора под спину (введена в действие с 10.01.2022) 1 сутки 2,90



16.46 Опора под спину (введена в действие в 2023) 1 сутки 4,31
16.47 Поднос с фиксатором для установки на ходунки (введен в 

действие с 01.08.2023)
1 сутки

2,21

16.48 Поручень прикроватный 1 сутки 1,33
16.49 Пояс вспомогательный для перемещения (введен в действие с 

01.10.2023)
1 сутки

2,65

16.50 Пояс для поднятия и перемещения М, LKOC(введен в действие с 
01.06.2020)

1 сутки 1,79

16.51 Пояс для поднятия и перемещения XLKOC{введен в действие с 
01.06.2020)

1 сутки 2,35

16.52 Пояс-ремень 1 сутки 3,59
16.53 Прикроватный столик 1 сутки 5,52
16.54 Простыня для перемещения пациента 1 сутки 4,96
16.55 Противопролежневая подушка для сидения (введена в действие с 

01.08.2023)
1 сутки 3,39

16.56 Противопролежневый функциональный (для сидения и 
переворота) матрас MET AIRBRIO (введен в действие с 
01.08.2023)

1 сутки
53,24

16.57 Регулируемая опора под спину (переданы из МСР март 2024 г.)) 1 сутки 2,09
16.58 Рукав скользящий 1 сутки 2,74
16.59 Санитарный стул TU 3 Ортоника (введен в действие с 01.06.2020) 1 сутки 4,45
16.60 Сиденье для ванной (введено в действие с 01.08.2023) 1 сутки 2,41
16.61 Сиденье для ванной поворотное (введено в действие с 01.08.2023) 1 сутки 4,82
16.62 Система подъема и перемещения пациента передвижная с 

приводом (переданы из МСР март 2024 г.)
1 сутки 51,41

16.63 Система противопролежневая с надувным матрасом с 
регулируемым давлением (КНР) (переданы из МСР март 2024 г.)

1 сутки 54.54

16.64 Стойка для подтягивания АРМЕД модель СПП-1 (введена в 
действие с 01.06.2020)

1 сутки 7,65

16.65 Стол прикроватный YU611 АРМЕД (введен в действие с 
02.04.2020)

1 сутки 6.85

16.66 Стол процедурный МД SPN (прикроватный) (введен в действие с 
01.08.2023)

1 сутки 6,78

16.67 Стул для ванны (с гигиеническим вырезом) (введен в действие с 
ноября 2021)

1 сутки 5,27

16.68 Стул/табурет для мытья в ванне (душа) (введен в действие с 
01.08.2023)

1 сутки 5,70

16.69 Ступень (введена в действие с октября 2021) 1 сутки 7,12
16.70 Ступень для ванны с поручнем (введена в действие с 10.01.2022) 1 сутки 5,70
16.71 Ступеньки с поручнем (введены в действие с 01.08.2023) 1 сутки 3,98
16.72 Ступеньки без поручня (введены в действие с 01.08.2023) 1 сутки 3,97
16.73 Трость 4-х опорная «Аверсус» 1 сутки 1.34
16.74 Трость TS708 с УПС (введена в действие с 01.03.2022) 1 сутки 1,05
16.75 Трость многоопорная (введена в действие с 01.10.2023) 1 сутки 1,71
16.76 Трость опорная (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 1,14
16.77 Трость опорная "АВЕРСУС" 1 сутки 0,44
16.78 Трость 3-х опорная "Аверсус" 1 сутки 1,29
16.79 Ходунки Dayang Medical XR204 шагающие (введены в действие с 

ноября 2021)
1 сутки 4,56



16.80 Ходунки YU 710 АРМЕД (введены в действие с 02.04.2020) 1 сутки 4,18
16.81 Ходунки с колесами "АРМЕД" 1 сутки 3,19
16.82 Ходунки с колесами АРМЕД FS912L{введены в действие с 

01.06.2020)
1 сутки

4,98

16.83 Ходунки складные шагающие (введены в действие с ноября 2021) 1 сутки 4,27
16.84 Ходунки универсальные Армед 1 сутки 2,93
16.85 Ходунки шагающие Армед 1 сутки 2,93
16.86 Ходунки-опоры 1 сутки 3,28
16.87 Ходунки-роллаторы XR102(введены в действие с 10.01.2022) 1 сутки 12,82
16.88 Ходунки шагающие 1 сутки 3,28
16.89 Ходунки- шагающие (введены в действие с 01.08.2023) 1 сутки 4,56

в Малмыжском отделе

16.1 Бандаж грыжевой вентральный 1 сутки 5,03
16.2 Бандаж шинирующий на лучезапястный сустав 1 сутки 6,99
16.3 Боковое ограждение для кровати 1 сутки 2,37
16.4 Ванна для мытья в постели каркасная (введена в действие с 

01.08.2023)
1 сутки

7,66

16.5 Ванна для мытья в постели каркасная (переданы из МСР март 
2024 г.)

1 сутки 6,12

16.6 Ванна для мытья в постели надувная (введена в действие с 
01.10.2023)

1 сутки 10,47

16.7 Ванна надувная для мытья головы ARMED LUX (введена в 
действие с 01.03.2022)

1 сутки
4,09

16.8 Ванночка для мытья головы (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 2,42
16.9 Ванночка для мытья головы надувная (введена в действие с 

01.08.2023)
1 сутки

5,17

16.10 Диск поворотный (введен в действие с августа 2021) 1 сутки 2,99
16.11 Диск поворотный для пересаживания (введен в действие с 

01.10.2023)
1 сутки

2,61

16.12 Доска для перемещения 1 сутки 2,04
16.13 Доска для пересадки арт. 10460 (введена в действие с августа 

2021)
1 сутки 2,41

16.14 Доска скользящая для пересаживания (введена в действие с 
01.10.2023)

1 сутки 3,55

16.15 Коляска инвалидная 1 сутки 3,50
16.16 Коляска инвалидная (введена в действие с августа 2021) 1 сутки 3,73
16.17 Коляска инвалидная Ortonica 1 сутки 3,73
16.18 Комплект подушек для позиционирования/валик (введен в 

действие с 01.10.2023)
1 сутки

5,81

16.19 Костыли алюминиевые регулируемые для взрослых (пара) 1 сутки 1,84
16.20 Костыли алюминиевые регулируемые для взрослых с УПС 1 сутки 1,53

16.21 Костыли алюминиевые универсальные (регулируемые 100-147 
см) с УПС (пара)

1 сутки
1,32

16.22 Костыли деревянные (пара) 1 сутки 1,35
16.23 Костыли деревянные для взрослых (мягкая опора) (пара) 1 сутки 1,15
16.24 Костыли облегченные с УПС (пара) 1 сутки 1,97
16.25 Костыли подмышечные с устройством противоскольжения 1 сутки 1,99



(введены в действие с 01.10.2023)
16.26 Костыли с опорой под локоть с устройством противоскольжения 

(введены в действие с 01.10.2023)
1 сутки 2,14

16.27 Костыль канадка FS923L (размер М) АРМЕД (шт.) 1 сутки 0,45
16.28 Костыль локтевой АРМЕД FS937L (пара) 1 сутки 2,14
16.29 Костыль-канадка WR-322 серый (шт.) (введен в действие с 12.04 

2021)
1 сутки 1,27

16.30 Кресло инвалидное с санитарным оснащением Ortonica TU 2, 
белое, разборное (введено в действие с 01.03.2022)

1 сутки 4,36

16.31 Кресло с санитарным оснащением АРМЕД ФС 813 1 сутки 1,75
16.32 Кресло стул с санитарным оснащением (введен в действие с 

10.01.2022)
1 сутки

2,96

16.33 Кресло-стул с санитарным оснащением (введена в действие с 
01.08.2023)

1 сутки 5,92

16.34 Кресло-стул с санитарным оснащением для инвалидов 
ORTONICA TU 3 (без колес) (введен в действие с 12.04 2021)

1 сутки 3,65

16.35 Кресло-коляска для инвалидов, 630 мм АРМЕД FS 959LQ 1 сутки 8,64
16.36 Кресло-коляска для инвалидов, 750 мм АРМЕД Н 002 1 сутки 8,64
16.37 Кресло-коляска инвалидная 1 сутки 3,73
16.38 Кресло-коляска инвалидная FS 874-41 1 сутки 3,70
16.39 Кресло-коляска инвалидная Н035 АРМЕД шир.44 (коляска 

пневмо)
1 сутки 3,26

16.40 Кресло-коляска с ручным приводом для лиц с большим весом 
комнатная Alpha 40 (введена в действие с 01.10.2023)

1 сутки 14,64

16.41 Кресло-коляска с ручным приводом комнатная АРМЕД Н035 
(введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки 13,46

16.42 Кресло-коляска с ручным приводом прогулочная АРМЕД Н035 
(введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки 13,46

16.43 Кресло-коляска, управляемая сопровождающими, складная 
(кресло-коляска для инвалидов Армед) (переданы из МСР март 
2024 г.) 1 сутки

12,19

16.44 Кресло-коляска с электродвигателем, управляемая 
пациентом/сопровождающим, складная (MED-MOS) (переданы 
из МСР март 2024 г.) 1 сутки

50.98

16.45 Кровать адаптационная SK031 (введена в действие с 28.04.2022) 1 сутки 24,35
16.46 Кровать больничная (кровать медицинская функциональная 

электрическая с принадлежностями по ТУ 32.50.30-002-11459109- 
2019) (переданы из МСР март 2024 г.)

1 сутки 52,77

16.47 Кровать медицинская многофункциональная 1 сутки 21,49
16.48 Кровать медицинская фнкциональная РС105-Б механическая 

Armed (введена в действие с 01.03.2022)
1 сутки 20,25

16.49 Кровать медицинская многофункциональная РС105-Б 
механическая ARMED (введена в действие с 24.02 2021, передан из 
В.П. 12.04.21)

1 сутки
16,43

16.50 Кровать медицинская функциональная механическая «Армед» 
РС106-Б (введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки 29,05

16.51 Кровать медицинская функциональная механическая КМ-34 
(введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки 29,05



16.52 Лестница для подъема больного с жесткими перекладинами, 4-х 
ступенчатая

1 сутки 2,59
16.53 Матрас медицинский противопролежневый "АРМЕД" М4С1 (Н) 

4-х секционный (введена в действие с 24.02 2021, передан из В.П. 
12.04.21)

1 сутки
3,20

16.54 Матрац медицинский противопролежневый АРМЕД М4С1 (Н) 4- 
х секционный (введен в действие с 01.03.2022)

1 сутки
5,43

16.55 Матрас противопролежневый ARMED ячеистый (введен в 
действие с 12.04 2021)

1 сутки
3,00

16.56 Матрас противопролежневый ARMED ячеистый (введен в 
действие с 01.03.2022)

1 сутки
3,24

16.57 Матрас противопролежневый с компрессором ячеистый с 
регулированием давления (введен в действие с ноября 2021)

1 сутки
3,39

16.58 Матрас противопролежневый трубчатый Armed DGC001-2 
(введена в действие с 01.08.2023)

1 сутки
6,87

16.59 Насадка на унитаз с поручнем (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 1,81
16.60 Опора под спину (введена в действие с 10.01.2022) 1 сутки 2,90
16.61 Опора под спину (введена в действие в 2023) 1 сутки 4,31
16.62 Подголовник для мытья головы Barri 61016 (введена в действие 

с августа 2021)
1 сутки

1,91

16.63 Поднос с фиксатором для установки на ходунки (введена в 
действие с 01.08.2023)

1 сутки
2,21

16.64 Поручень прикроватный 1 сутки 1,33
16.65 Пояс вспомогательный для перемещения (введен в действие с 

01.10.2023)
1 сутки 2,65

16.66 Пояс для поднятия и перемещения 1 сутки 4,79
16.67 Пояс-ремень 1 сутки 3,59
16.68 Прикроватный столик 1 сутки 5,52
16.69 Простыня для перемещения пациента 1 сутки 4,96
16.70 Противопролежневая подушка (эффектом запоминания формы) 1 сутки 2,40
16.71 Противопролежневый матрас 1 сутки 2,84
16.72 Регулируемая опора под спину (переданы из МСР март 2024 г.) 1 сутки 2,09
16.73 Регулируемая опора под спину Barri Base (введена в действие с 

августа 2021)
1 сутки

3,31

16.74 Роллер-ходунки (прогулочная опора) АРМЕД FS965LH 1 сутки 6,76
16.75 Рукав скользящий 1 сутки 2,74
16.76 Сиденье для ванной (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 2,41
16.77 Сиденье для ванной поворотное (введена в действие с 

01.08.2023)
1 сутки 4,82

16.78 Сиденье со спинкой для ванны «kamile» 1 сутки 1,95
16.79 Система подъема и перемещения пациента передвижная с 

приводом (переданы из МСР март 2024 г.)
1 сутки 51,41

16.80 Система противопролежневая с надувным матрасом с 
регулируемым давлением (КНР) (переданы из МСР март 2024
г-)

1 сутки
54.54

16.81 Стойка для подтягивания АРМЕД СПП-1 1 сутки 4,99
16.82 Стол прикроватный YU611 АРМЕД 1 сутки 3,74
16.83 Стол процедурный МД SPN (прикроватный) (введена в действие 

с 01.08.2023)
1 сутки 6,78



16.84 Столик надкроватный складной с подставкой для книг (Елатьма) 1 сутки 1,32
16.85 Столик прикроватный (введен в действие с ноября 2021) 1 сутки 10,68
16.86 Стул для ванной, душа, с регулировкой высоты 1 сутки 5,96
16.87 Стул/табурет для мытья в ванне (душа) (введена в действие с 

01.08.2023)
1 сутки 5,70

16.88 Ступень для ванной комнаты с поручнем 1 сутки 4,97
16.89 Ступеньки без поручня (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 3,97
16.90 Ступеньки с поручнем (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 3,98
16.91 Судно медицинское полимерное "Ладья" (белая) (введена в 

действие с августа 2021)
1 сутки 0,20

16.92 Тренажер с двумя колесами М-621 1 сутки 0,56
16.93 Трость ARMED FS9306L с УПС (введена в действие с 24.02 2021) 1 сутки 0,85
16.94 Трость FSW927L «Armed» 1 сутки 0,40
16.95 Трость TS708 с УПС (введена в действие с 01.03.2022) 1 сутки 1,05
16.96 Трость многоопорная (введена в действие с 01.10.2023) 1 сутки 1,71
16.97 Трость опорная (введена в действие с сентября 2021) 1 сутки 0,29
16.98 Трость опорная (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 1,14
16.99 Трость опорная, регулируемая по высоте, с устройством 

противоскольжения ТО-212У (введена в действие с сентября 
2021)

1 сутки
0,71

16.100 Трость телескопическая алюминиевая с деревянной ручкой, 
регулируемая (750-950 мм)

1 сутки 0,58

16.101 Ходунки (введены в действие с августа 2021) 1 сутки 2,41
16.102 Ходунки XS 305 (введены в действие с 01.03.2022) 1 сутки 3,53
16.103 Ходунки складные 1 сутки 2,41
16.104 Ходунки складные на 2-х колесах, шагающие FS9125L 1 сутки 2,67
16.105 Ходунки шагающие, W Navigator (А) 1 сутки 3,18
16.106 Ходунки шагающие, W Navigator (Б) 1 сутки 3,18
16.107 Ходунки -  опоры (введены в действие с 01.10.2023) 1 сутки 3,28
16.108 Ходунки шагающие 1 сутки 3,28
16.109 Ходунки- шагающие (введена в действие с 01.08.2023) 1 сутки 4,56


